(84) *In ipsa Apostoli secta*. Sectam pro moribus posuit. Atque ita Justinianus sub finem tituli *de Legatis*, ubi de legatis probrosis. *Hujusmodi, inquit, testamentorum dispositiones valere secta meorum temporum non patitur*. Sectam igitur Apostoli

dicit quod paulo post naturam atque propositum Apostoli, formam et regulam doctrinarum ejus. Sic supra: *Ex forma Petri*. Rig.

(85) *De Ecclesiæ angelo*. Tanquam angelus præsit congregationibus Ecclesiæ; nisi malit quis referre ad episcopum Corinthiorum, eadem phrasi quam ad septem Ecclesiarum angelos scribit B. Joannes apostolus, *Apoc. II et III. PAM.*

(86) *Dedamnaverit*. Sententiam damnationis rescisserit. Infra dicit, « Redintegrarit, concorporatum rursus Ecclesiæ. » Rig.

niationem reprobos quosque, qui scribat : *Quæ enim societas iustitiæ et iniquitati? quæ autem communicatio luci et tenebris? Quæ consonantia Christo et Belial; aut quæ pars fidei cum infidei? Aut quis consensus templo Dei et idolis (Ibid. 14-16)?* Nonne constanter audire debet : Et quomodo discernis quæ supra incesti restitutione unxisti? illo enim concorporato rursus Ecclesiæ, et iustitia cum iniquitate sociatur, et tenebræ cum luce communicant, et Belial consonat Christo, et infidelis cum fidei sacramenta participat. Et viderint idola, ipse templi Dei vitiator in templum Dei convenit. Nam et hic : *Vos enim, inquit, estis templum Dei vivi; dicit enim : ¶¶¶ Quia inhabitabo in vobis, et inambulabo, et ero Deus illorum, et illi erunt mihi populus. Propter quod discedite de medio eorum, separamini, et immundum ne attigeritis (ibid. 16, 17).* Hoc quoque evolvis, o Apostole, ut cum maxime ipse tanto immunditiarum gurgiti manum tradis, et adhuc superdicis : *Habentes igitur promissionem istam, dilecti, emundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, perficientes castimoniam in Dei timore (II Cor. vii, 1).* Oro te, qui talia infigit mentibus nostris, revocaverat aliquem fornicatorem in Ecclesiam? an ideo scribit, ne tibi nunc revocasse videatur? Hæc, sicuti e præteritis præscribere, ita et sequentibus præjudicare debent; in finem enim Epistolæ dicens : *Ne rursus cum venero humiliet me Deus, et lugeam multos eorum qui ante deliquerunt, et pœnitentiam non egerunt super immunditia quam admiserunt, fornicatione et vilitate (II Cor. xii, 21);* non utique recipiendos constituit, si pœnitentiam inissent, quos in Ecclesia inventurus erat, sed lugendos et sine dubio ejiciendos, ut pœnitentiam perderent (87). Et cæterum non competit eum de communicatione aliquid hic ostendisse, qui eam supra luci et tenebris, iustitiæ et iniquitati negarat. Sed ignorant Apostolum omnes isti, qui aliquid contra naturam atque propositum hominis ipsius, contra formam et regulam doctrinam ejus intelligunt ut sanctitatis omnis etiam ex semetipso magistrum, impuritatis omnis exsecratorem et expiatorum, et ubique talem, citius incesto, quam alicui humaniori reo (88) Ecclesiam reddidisse præsumat.